
 

 

ORIGINALE 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione 

del patrimonio 

 
DETERMINAZIONE  

 
Determinazione n° 101 

In data 19.10.2020 
 

N° progressivo generale 576 

 

Oggetto 

Efficacia    aggiudicazione   lavori   di   efficientamento energetico   

scuola  via  Pavia  58/60  CIG  8408050E58 CUP I56B20001240002       

 

a cura del Responsabile del Settore, ZILIANO FABBIAN 

 

 



 

 

 
 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. 69 del 11/6/2020 con la quale è stata effettuata la variazione 

del programma delle opere pubbliche per l’annualità 2020 inserendo il nuovo progetto di 

efficientamento energetico e messa in sicurezza delle scuole- CUP I56B20001240002- CODICE 

CUI L00478370182202000004 per l’importo massimo di € 350.000,00, finanziato da regione 

Lombardia con legge 4 maggio 2020 n.9 

 

RICHIAMATA la delibera C.C. n 18 del 27/6/2020 con la quale è stata ratifica la delibera G.C. 69 

del 11/6/2020 

 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 103 del 19/8/2020 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo, redatto DALL’ARCH. ANTONELLA GARIBOLDI, relativo agli interventi di 

efficientamento energetico dell’edificio scolastico Pavia 56/60, consistenti in installazione di nuovo 

isolamento a cappotto, sostituzione serramenti vetusti con nuovi infissi, riqualificazione impianti 

illuminanti esistenti nello stabile 

   

RICHIAMATA la propria determinazione n. 74 del 20/8/2020 con la quale si è dato avvio al 

procedimento di gara avente ad oggetto: “interventi di efficientamento energetico volti al risparmio 

energetico dell'edificio scolastico di proprietà' pubblica adibito a istruzione primaria e secondaria in 

via Pavia 56/60”. 

RICHIAMATA la determinazione n.86 del 18/9/2020 con la quale è stato approvato il verbale di 

gara e  l’aggiudicazione dei lavori relativi agli interventi di efficientamento energetico dell’edificio 

scolastico Pavia 56/60, all’operatore economico  C.G.V. SRL con sede in Trentola Ducenta (CE) 

via Manzoni snc P.IVA 04230110613 (capogruppo/mandataria) che partecipa in ATI con l’impresa 

VEDIL SRL (mandante) con sede legale in Trentola Ducenta (CE) via Leonardo da Vinci 7 P.IVA 

03926640610, in attesa delle verifiche dei requisiti richiesti;  

DATO ATTO CHE a seguito delle verifiche effettuate presso i competenti uffici non risultano a 

carico dell’aggiudicatario cause di esclusione dalla gara,  

 

RITENUTO quindi la sussistenza dei presupposti per dar luogo all’aggiudicazione di cui trattasi 

dando seguito all’efficacia della aggiudicazione 

 

DATO ATTO CHE:  

 è stata effettuata una procedura aperta ai sensi dell'art. 59 e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016  

mediante piattaforma Sintel di Aria Lombardia, id-128070843 

 Il CIG è 8408050E58  

  il  CUP è  I56B20001240002  

  il CPV 45321000-3 e il numero di gara è 7853865. 

 L’importo a base d’asta soggetto al ribasso ammonta ad € 255.000,00 iva esclusa 

 Che gli oneri della sicurezza ammontano ad € 7.000,00 iva esclusa 

 La categoria di lavoro prevalente prevista nell'appalto è la Categoria OG1 classifica 1  

 La categoria scorporabile subappaltabile nei limiti di legge OS6 

 Per la categoria OG 11 /OS30 (SIOS), come da risposte ai quesiti, è stato specificato 

che non è ammesso l’avvalimento e il subappalto non può superare il 30% dell’importo 

della singola categoria. 

 il criterio utilizzato è stato quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del 

D. Lgs. n. 50/2016, 



 

 

 si è proceduto all’esclusione automatica e al calcolo della soglia di anomalia ai sensi 

dell’ar.97 comma 8 della legge 55/201,   

 E’ stata utilizzata l’inversione procedimentale ai sensi del combinato disposto dell’art. 133, 

comma 8, del codice dei contratti e dell'articolo 1 comma 3 della Legge 55 del 2019. 

 Non è stata prevista la suddivisione in lotti 

 Ai sensi art. 8 comma1 lettera a) decreto legge 76 del 16/7/2020 è autorizzata la consegna 

dei lavori in via di urgenza e l’inizio dei lavori deve avvenire entro il 31/10/2020 salvo 

variazioni previste da Regione Lombardia, anche in pendenza di contratto  

 Il contratto verrà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura 

dell’ufficiale rogante della stazione appaltate o tramite scrittura privata ai sensi dell’art. 32 

comma 14) del D.lgs. 50/2016 e le clausole contrattuali sono quelle previste nel capitolato 

speciale d‘appalto e nel disciplinare 

 Ai sensi dell’art.32 comma 9 del D.lgs. 50/2016 Il contratto non può comunque essere 

stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del 

provvedimento di aggiudicazione 

 

CONSIDERATA pertanto valida l’offerta prodotta dalla costituenda ATI composta  dall’ operatore 

economico: C.G.V.SRL con sede in Trentola Ducenta (CE) via Manzoni snc P.IVA 04230110613 

(capogruppo/mandataria)  e dall’operatore economico  VEDIL SRL (mandante) con sede legale in 

Trentola Ducenta (CE) via Leonardo da Vinci 7 P.IVA 03926640610  con un ribasso del 26,345% 

per un importo contrattuale pari ad € 194.820,25 di cui € 7.000,00 oneri non soggetti al ribasso ( iva 

esclusa) 

 VISTI: 

 Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi… 

 La delibera C.C. n.51 del 19/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2020-2021-2022. 

 Il DUP 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n.43 del 20/11/2019; 

 Il decreto sindacale n. 10 del 25/6/2020 con il quale viene conferito l’incarico di 

responsabilità, 

 La delibera G.C. n.4 del 9/1/2020 con la quale è stato approvato il Peg 2019/2021 con 

attribuzione delle risorse ai responsabili dei centri di costo e di gestione  

 Il DLGS 267/2000 

 Il D.lgs. 50/2016 e il D.Lgs 56/2017 e la Legge 55 del 14/6/2019 e ss.mm.ii 

 la delibera C.C. n. 15 del 27/6/2020 con la quale è stata effettuata la variazione di bilancio;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

 

 

1. DI ATTESTARE l’avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti, come da certificati 

acquisiti d’ufficio e conservati agli atti dello scrivente ufficio; 

 

2. DI PRENDERE ATTO dell’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori di efficientamento 

energetico dell’edificio scolastico Pavia 56/60, consistenti in installazione di nuovo 

isolamento a cappotto, sostituzione serramenti vetusti con nuovi infissi, riqualificazione 

impianti illuminanti esistenti nello stabile alla costituenda ATI composta  dall’ operatore 

economico: C.G.V.SRL con sede in Trentola Ducenta (CE) via Manzoni snc P.IVA 

04230110613 (capogruppo/mandataria)  e dall’operatore economico  VEDIL SRL 

(mandante) con sede legale in Trentola Ducenta (CE) via Leonardo da Vinci 7 P.IVA 

03926640610  che ha prodotto un’offerta  pari ad € 187.820,25 al netto dell’iva  oltre a € 

7.000,00 oneri non soggetti al ribasso , per un totale di € 194.820,258 (IVA ESCLUSA) 



 

 

 

3. DI DARE ATTO CHE Il CIG è 8408050E58  il  CUP è I56B20001240002 è il CPV è 

45321000-3 e il numero di gara è 7853865. Id procedura sintel è -128070843 

4. DI DARE ATTO CHE la spesa effettiva, comprensiva di Iva e oneri sicurezza ammontante 

ad € 237.680,705 trova copertura sul capitolo 20420104 del bilancio 2020 impegno 1278 e 

sarà interamente finanziato con contributi regionali, 

 

5. DI DARE ATTO CHE in ottemperanza a quanto disposto dal dlgs 33/2013 le informazioni 

di cui al presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale del Comune di Siziano. 

 

6. DI DEMANDARE al Settore Affari Generali la stipula del contratto,  

 

 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  ZILIANO FABBIAN  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area SETTORE 3 - Opere 

pubbliche e gestione del patrimonio 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

           ZILIANO FABBIAN 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


